
令和２年３月２７日   

保護者の皆様 

                                                            仙台市立東二番丁小学校 

                                                            校 長 三 塚  修 

 

令和２年度 入学式について 

 

桜の便りが聞かれ，日に日に春らしくなってまいりました。保護者の皆様におかれましては，新

入学の日を心待ちにしていることと思われます。 

 さて，報道等にもありますように新型コロナウィルス感染が拡大しており，これから新学期を迎

える本校においても，行事予定の変更など感染防止の措置を講じているところでございます。 

令和２年度の入学式につきましては，予定通りの日時で実施いたしますが，感染防止対策として

内容を一部変更するなど，例年とは違う形式で実施させていただくこととなりました。 

つきましては，変更点などを御確認いただき，御出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 程 令和２年４月８日(水)  午後１時開式                  

      ◇受 付   ・・・・・・・・１２：１０～１２：３０ （１階：１年生教室） 

      ◇挙 式   ・・・・・・・・１３：００～１３：３０ （４階：体育館） 

      ◇PTA 入会式・記念撮影   ・・１３：３０～１４：００ （４階：体育館） 

      ◇学級指導  ・・・・・・・ １４：００～１４：３０ （１年生教室・児童のみ）  

  

２ 会 場 仙台市立東二番丁小学校 １年生教室・体育館 

 

３ 式典についての主な変更点 

○ 式に御出席いただく保護者の方を，各御家庭で１～２名とさせていただきます。 

○ 入学式の参加者については，２～６年生は出席せず，御来賓も御招待しておりません。 

新１年生，保護者の方，教職員のみとなります。 

○ 式の内容を一部変更し，時間を短縮いたします。 

○ 受付後，保護者の方はすぐに式場にご移動いただきます。 

○ 保護者の方の座席は，間隔を空けさせていただきます。 

  ○ 式後，児童が学級指導の間，保護者の方はそのまま体育館でお待ちいただきます。 



４ お願い 

○ 当日は御家庭で検温をしていただき下記の検温記録表に御記入の上，受付に御提出ください。 

※御家庭で測れなかった場合やお忘れになった場合は，その場で検温させていただきます。 

○ 体調がすぐれない場合は，無理をして出席しないようにしてください。 

○ 可能であればマスクを着用するなど，感染防止に御留意ください。 

式中のお子さんのマスク着用については強制いたしません。 

○ 受付時間に遅れないようにお願いいたします。また，自家用車での来校はできません。 

 

５ 当日持参いただくもの 

○ 検温記録表（下記をきりとり） 

＊入学後（４月９日以降）に使う検温記録表については４月８日に配布いたします。 

○ 入学通知書（市役所から送付されるもの。確認後，返却します。） 

○ 児童調査票 

○ 連絡メール登録用紙     

○ WEB 等承諾書   

○ 歯科問診票 

○ その他 

バッグ（ランドセル･･･教科書を配布します），上ぐつ，上ぐつ入れ 

算数セット，粘土・粘土ケース，工作マット，防災ずきん，ハンガー 

＊保護者の方は上履きを御持参ください。 

＊記名した名札に下校方面別の色シールを貼り，お子さんの左胸につけて登校させてください。 

 

きりとり  

 

４月８日（水）検温記録表 

 

  お子さんのお名前（               ） 

  体温（   ・  度）   

  体調についてお知らせしたいこと（  あり  ・  特になし  ） 

       ある場合は具体的に→ 

 

      ※当日，受付に御提出ください。 

※せきや発熱等，体調が悪い場合は式への出席ができない場合があります。      

新入学保護者説明会で配布しております。 

 


